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Przedmiot: VP/HR - niedawne irańskie akty terroru państwowego w UE

30 października 2018 r. Kopenhaga oskarżyła irańskie służby wywiadowcze o planowanie zabójstwa 
na terytorium Danii. Premier Lars Løkke Rasmussen stwierdził, że takie akty są „absolutnie 
niedopuszczalne” i że „UE przedyskutuje dalsze działania przeciwko Iranowi”. 

Atak udaremniony w Danii to tylko jeden z ostatnich irańskich spisków terrorystycznych w Europie w 
tym roku. W styczniu niemiecka policja dokonała nalotu na mieszkania 10 irańskich agentów 
podejrzewanych o szpiegowanie potencjalnych izraelskich i żydowskich celów terrorystycznych, w 
tym przedszkoli żydowskich. W tym samym miesiącu Niemcy wezwały ambasadora Iranu w Berlinie 
na konsultacje po skazaniu obywatela Pakistanu za szpiegowanie na rzecz Iranu niemieckiego 
polityka jako ewentualnego celu zabójstwa. 10 października Belgia oskarżyła irańskiego dyplomatę 
akredytowanego w Austrii o zamiar przeprowadzenia ataku bombowego we Francji. Dzień wcześniej 
Republika Czeska wykryła szpiegowski cyberatak Hezbollah, organizacji występującej w imieniu 
Iranu. Ponadto zgodnie z upublicznionymi raportami niemieckich służb wywiadowczych Teheran 
używa meczetów jako „instrumentu państwa irańskiego” propagującego „eksport irańskiej rewolucji”.

1. Czy UE przyznaje, że irańskie akty terroru państwowego i ugrupowania szyickie działające na 
rozkaz Iranu – jak Hezbollah – stanowią zagrożenie dla europejskiego bezpieczeństwa?

2. Dlaczego ESDZ nie potępiła publicznie ostatnich akcji terrorystycznych ani nawet nie wyraziła 
solidarności z państwami członkowskimi będącymi ich celem? Dlaczego nie wezwano 
ambasadora Iranu przy UE na konsultacje? Jakie ewentualne działania podejmuje UE w celu 
ograniczenia działań przestępczych i terrorystycznych Iranu w Europie?

3. Czy UE rozważa całkowite zdelegalizowanie Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej i 
Hezbollahu, aby powstrzymać Iran od dalszych ataków w Europie?


